
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 
Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" Buffalora 

Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola Secondaria I grado Caionvico - Buffalora 

Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 

www.icest3brescia.gov.it   e-mail: bsic880006@istruzione.it   pec: bsic880006@pec.istruzione.it 

C.F. 98157000179 - Cod. Min.  BSIC880006 
 
  

Al sito web  

All’Albo  

  

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA E ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO DS 

Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-438  
TITOLO DEL PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici   
 
CUP: E89J21008610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura N. 1062072 inoltrata da questa Scuola in data 20/07/2021 e protocollato dall’Autorità 
di Gestione al n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTE la delibera n. 11 del Collego dei docenti del 29/09/2021 di approvazione all’adesione al progetto, come 
previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 all’art. 5, comma 6; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di autorizzazione del 
Progetto in favore di questa Scuola per un importo complessivo di € 55.810,58; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 
pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTA la delibera n. 84 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2021 di assunzione a Bilancio; 

http://www.icest3brescia.gov.it/
mailto:bsic880006@istruzione.it




VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale A.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 91 del 07/02/2022; 

RILEVATA la necessità del supporto contabile e gestionale e di rendicontare e certificare la spesa per ottenere 
un’adeguata gestione economica del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Dirigente Scolastico e delle competenze acquisite; 
 

DECRETA 

 

di conferire a sé stesso Prof. Sergio Ziveri in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore presso questa 

Istituzione scolastica l’incarico di Direzione e Coordinamento, quale responsabile della direzione e del 

coordinamento delle azioni di sistema, delle risorse umane, economiche, organizzative, informative, di 

monitoraggio delle azioni, di gestione amministrativa e di rendicontazione necessarie e funzionali alla 

realizzazione del Progetto: 

  

Per le prestazioni effettuate, il D.S. sarà compensato come di seguito specificato: importo commisurato al 

punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, e ai punti 

2.2.a e 2.2.b della nota MIUR AOODGEFID n 38115 del 18 dicembre 2017.  

Compenso orario € 25,00 lordo dipendente per n. 20 ore pari a € 500,00 lordo dipendente.  

 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate devono essere documentate in apposito 

registro di presenza.  

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si svilupperanno fino al 

termine e chiusura delle attività progettuali. 

 

Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 
corrisposto a conclusione delle attività del progetto. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’albo di questa istituzione scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sergio Ziveri 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

  
  

 

 


